2026年度 神奈川県理学療法士会 理学療法フェスタ

理学療法見学会（高校生対象） 開催施設の募集について

会員各位

 スポーツ局学校保健部では、毎年夏に県内の高校生を対象として、理学療法士の現場を経験する「理学療法見

学会」を開催しております。

 来年度も、理学療法士を志す高校生に臨床現場を知る機会を提供するため、見学場所となる病院・施設を公募

いたします。 ご理解・ご協力を賜れます病院・施設の皆様におかれましては、下記の Google フォームよりお

申込みいただけますと幸いです。

 臨床業務でご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、何卒ご協力くださいますようお願い申し上げます。

 募集施設数

⚫ 約 15 施設程度

 協力内容

⚫ 高校生を対象とした 2 時間程度の見学の受入れ

⚫ 理学療法士の仕事内容の説明や臨床現場の雰囲気の見学

⚫ 簡単な質疑応答（可能な範囲で構いません）

⚫ 理学療法士になるための方法として、県内養成校の紹介動画の放映（約４分）

⚫ 養成校紹介のチラシ、理学療法士協会の理学療法士に関する資料の配布

 応募条件

⚫ 理学療法士が勤務する病院・リハビリテーション施設等

⚫ 開催時期と開催日：2026 年 7 月下旬～8 月下旬における各施設の都合が良いどこか 1 日

※日時の決定は施設のご都合で検討いただきます。最終的に 2026 年 4 月以降に相談決定します。

⚫ １回で高校生５名以上の見学受け入れ可能な病院・施設

 開催の決定

⚫ 開催施設の決定は学校保健部および担当理事での審議により行います。

※地域性や病院・施設の特性等を含めて検討させて頂きます。

※ご応募いただいた施設すべてで開催するということではございません。

 応募方法および応募締切と開催決定通知

⚫ 応募締め切りは 2026 年 2 月 12 日(木)9:00 とさせていただきます。

⚫ 応募は右記のグーグルフォームよりお願いします。

⚫ 開催をご依頼するか否かのご連絡は、3 月中にご登録いただ

いたメールにご連絡いたします。

＜お問い合わせ先＞

神奈川県理学療法士会 スポーツ局学校保健部

Mail：sp_school@pt-kanagawa.or.jp